Глава муниципального образования город Тула

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /S , 0?. № &£_ - п

О назначении публичных слушаний по
обсуждению проекта постановления о
предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства объектов капитального
строительства на земельном участке с
кадастровым номером 71:30:030102:41.
местоположение которого: Российская
Федерация, Тульская область, г.Тула,
Пролетарский район, ул. Пролетарская

Па основании обращения главы администрации города Тулы от 11.07.2018
№  958 -  му/07/1 (ах. от 13.07.2018 № 868/ПД), в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06,10.2003 №  131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации)),
Уставом муниципального образования город Тула, Положением «О публичных слуш аниях и
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства
территории муниципального образования город Тула», утвержденным решением Тульской
городской Думы от 27.06,2018 №  54/1299,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Назначить публичные слуш ания по обсуждению проекта постановления о
предоставлении разреш ения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства объектов капитального строительства иа земельном участке с кадастровым
номером 71:30:030102:41. местоположение которого: Российская Ф едерация, Тульская
область. г.Тула, Пролетарский район, ул. Пролетарская (приложение).

2. Провести выш еуказанные публичные слушания с 19 июля по 31 июля 2018 года.
2.1. Экспозиция проекта проходит а здании главного управления администрации

города Тулы по Пролетарскому территориальному округу по адресу: г. Тула, ул. М арата,
л. 162-а с 19 июля по 31 июля 2018 гола. Консультации по экспозиции проекта проводятся
каждый вторник и четверг с 15 часов до 17 часов.

2.2. Собрание участников публичных слушаний провести 31 июля 2018 года в 18
часов по адресу: г. 'Гула, пр. Ленина, д. 20, МБУ «М олодежный многопрофильный центр
«Родина».

2

3. Предложения и замечания, касаю щ иеся проекта, можно подавать в устной и
письменной форме в ходе проведения собрания участников публичны х слуш аний; в
письменной форме в адрес Тульской городской Думы по адресу: г. Тула, пр. Л енина, д. 2,
5 подъезд с 19 ию ля по 31 ию ля 2018 года в будние дни с 9 часов до  17 часов; а такж е
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,'подлеж ащ его
рассмотрению  на публичных слуш аниях.

4. Проект, подлежащ ий рассмотрению  на публичных слуш аниях, и
информационные материалы к нему будут размещ ены на официальном  сайте
муниципального образования город Тула ( h ttD ://w w w .nnaeitv.tula.ru) и официальном  сайте
Тульской городской Думы  fhttp://w w w ,c itvdum a.tula.ru).

5. Участники публичных слуш аний обязаны иметь при себе докум енты ,
содержащ ие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рож дения, адресе
места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для ю ридических лиц
с приложением документов, подтверждающ их такие сведения. У частники публичных
слуш аний, являющ иеся правообладателями соответствую щ их земельных участков и (или)
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещ ений,
являющихся частью  указанны х объектов капитального строительства, такж е представляю т
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства,
помещениях, являю щ ихся частью указанны х объектов капитального строительства, из
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливаю щ ие или
удостоверяю щ ие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства,
помещения, являю щ иеся частью указанных объектов капитального строительства. Справки
по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению  публичных слуш аний и общ ественны х
обсуждений в установленном порядке обеспечить проведение вы ш еуказанны х публичных
слуш аний и организовать учет предложений и замечаний, касаю щ ихся проекта.

7. О публиковать настоящее постановление в официальном  печатном издании
муниципального образования - бю ллетене «О фициальный вестник муниципального
образования город Тула».

8. Распространить настоящее постановление на информационных стендах в главном
управлении администрации города Тулы по П ролетарскому территориальном у округу и в
МБУ «М олодежный многопрофильный центр «Родина».

9. П остановление вступает в силу со д н я его подписания.

Глава муниципального
образования город Тула О .И . Цкипури

400852958106

http://www.nnaeitv.tula.ru
http://www,c

3

П р и л о ж е н и е
к постановлению  Главы

муниципального образования
город Тула от 1£{£  Х° fg O  -п

П роект постановления
администрации города Тулы

О предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объектов
капитального строительства на земельном
участке с кадастровым номером
71:30:030102:41

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Ф едерации,
Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Тула,
утверждёнными реш ением Тульской городской Думы от 23.12.2016 №  33/839, рассмотрев
обращение управляю щ его торгово-развлекательного центра «М акси» Белой О .Н.,
действующей от имени индивидуального предпринимателя Роздухова М аксима Евгеньевича
(далее -  Роздухов М .Е.), на основании:

выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущ ество и
сделок с ним от 25.06.2018 № 71/001/003/2018-91150, наименование объекта: земельный
участок с кадастровым номером 71:30:030102:41, правообладатель: Роздухов М .Е., вид.
номер и дата государственной регистрации права: собственность, X» 71:30:030102:41-
71/001/2017-1 от 30.06.2017);

итогов (рекомендаций) публичных слушаний, проведенных Тульской городской
Д ум ой _____________________ года;

Устава муниципального образования город Тула, администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П редоставить Роздухову М.Е. разрешение на отклонение от предельны х
параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном
участке с кадастровым номером 71:30:030102:41, площадью 17002 кв.м, местоположение
которого: Российская Федерация, Тульская область, г. Тула, Пролетарский район, улица
Пролетарская (территориальная зона: многофункциональная общественно-деловая зона 0 -1 )
в части установления предельной высоты зданий, строений, сооружений - 72 м.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (hitp:/Avww.npaciiv.iu[a.n.il в сети Интернет и разместить на
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет.

3. П остановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы Е.В. А вилов